

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Danalien 1
9000 Aalborg
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 10 30 77

www.grantthornton.dk

FÆRØGADE ApS

Østre Havnegade 44, 2. tv., 9000 Aalborg

CVR-nr. 26 68 63 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2024.

Levent Dennis Tas
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	FÆRØGADE ApS Østre Havnegade 44, 2. tv. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 26 68 63 42 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Levent Dennis Tas, Direktør
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Modervirksomhed	TAS Ejendomme ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 345 t.kr. mod 223 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 104 t.kr. mod 90 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	344.534	222.510
Øvrige finansielle omkostninger	-210.816	-100.489
Resultat før skat	133.718	122.021
Skat af årets resultat	-29.434	-32.252
Årets resultat	104.284	89.769
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	104.284	89.769
Disponeret i alt	104.284	89.769

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>7.660.000</u>	<u>7.660.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.660.000</u>	<u>7.660.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.660.000</u>	<u>7.660.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>650.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>650.000</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>43.836</u>	<u>605.773</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>693.836</u>	<u>605.773</u>
	Aktiver i alt	<u>8.353.836</u>	<u>8.265.773</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	1.910.138	1.805.854
Egenkapital i alt	2.035.138	1.930.854
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.377.429	1.377.035
Hensatte forpligtelser i alt	1.377.429	1.377.035
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	4.715.887	4.743.689
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.715.887	4.743.689
Kortfristet del af langfristet gæld	31.796	36.795
Leverandører af varer og tjenesteydelser	25.000	25.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	16.030	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	29.040	16.030
Anden gæld	123.516	136.370
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	225.382	214.195
Gældsforpligtelser i alt	4.941.269	4.957.884
Passiver i alt	8.353.836	8.265.773

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.716.085	4.000.000	5.841.085
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	89.769	0	89.769
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.805.854	0	1.930.854
Årets overførte overskud eller underskud	0	104.284	0	104.284
	125.000	1.910.138	0	2.035.138

Noter

	2023	2022
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	3.643.688	3.643.688
Kostpris 31. december 2023	3.643.688	3.643.688
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	4.016.312	4.016.312
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	4.016.312	4.016.312
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.660.000	7.660.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat og et afkastkrav. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakten. Ejendommene forventet at have et normaliseret driftsresultat på TDK 345 med et afkast på 4,5 %.

Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et år, herunder omkostning til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommene i nuværende vedligeholdelsesstand. Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede lokaler. Der har ikke været anvendt eksternt vurderingsmand ved fastsættelsen af dagsværdien på investeringsejendommene.

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 7.660 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 766 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 957 t.kr.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op og nedadgående retning.

Afkast %	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,00%	8.617.562	7.660.000	957.562
4,50%	7.660.000	7.660.000	0
5,00%	6.893.961	7.660.000	-766.039

Noter

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 4.810 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 7.160 t.kr.

3. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tas Ejendomme ApS, CVR-nr. 27272142, som er ejendomsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
